

**Sarfaarsuit ApS**

**Imaneq 18**

**Box 319**

**3900 Nuuk**

**CVR nr. 12 53 95 25**

**Årsrapport for 1. januar – 31. december 2022**

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023

**Dirigent**

Per Laugesen

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af opførelse og udlejning og opførelse af fast ejendom i Nuuk.

## Udvikling i regnskabsåret

Selskabets aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende.

Årets resultat udgør et overskud på 4.944.172 kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2023.

Den 15. juni 2023

## Direktion

Per Laugesen

## Resultatopgørelse

	Note	2022	2021
Omsætning		17.427.063	17.267.205
Andre eksterne udgifter		-272.800	-283.824
Af- og nedskrivninger	1	-7.785.503	-7.746.267
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>9.368.760</b>	<b>9.237.114</b>
Finansielle udgifter		-2.906.976	-2.546.907
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.461.784</b>	<b>6.690.207</b>
Skat af årets resultat	2	-1.517.612	-1.776.502
<b>Årets resultat</b>		<b>4.944.172</b>	<b>4.913.705</b>
<i>Resultat disponering:</i>			
Overført til overført resultat		4.944.172	4.913.705
<b>Disponeret</b>		<b>4.944.172</b>	<b>4.913.705</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
Ejendomme	3	216.602.663	222.127.933
Aktiver under udførelse	3	66.107.231	17.290.172
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>282.709.894</b>	<b>239.418.105</b>
Andre tilgodehavender	3	50.000.000	33.800.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>50.000.000</b>	<b>33.800.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>332.709.894</b>	<b>273.218.105</b>
Andre tilgodehavender		94.422	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>94.422</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger		500.262	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>594.684</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>333.304.578</b>	<b>273.218.105</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført overskud		20.600.088	15.655.916
<b>Egenkapital</b>		<b>20.725.088</b>	<b>15.780.916</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	3.245.567	2.494.849
<b>Hensættelser</b>		<b>3.245.567</b>	<b>2.494.849</b>
Kreditinstitutter, langfristet del	5	67.510.740	67.510.740
Realkreditinstitutter, langfristet del	6	136.990.569	143.741.953
Anden gæld, langfristet del	7	29.828.942	31.655.826
<b>Langfristet gæld</b>		<b>234.330.251</b>	<b>242.908.519</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		7.024.523	7.939.198
Bankgæld		57.040.181	2.435.685
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.700.578	38.400
Skyldig selskabsskat		766.900	177.900
Periodeafgrænsningsposter		1.471.490	1.442.638
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>75.003.672</b>	<b>12.033.821</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>309.333.923</b>	<b>254.942.340</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>333.304.578</b>	<b>273.218.105</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	8		
<b>Personaleforhold</b>	9		
<b>Eventualforpligtelser</b>	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	125.000	10.742.211	10.867.211
Overført via resultatdisponering	0	4.913.705	4.913.705
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>15.655.916</b>	<b>15.780.916</b>
Overført via resultatdisponering	0	4.944.172	4.944.172
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>20.600.088</b>	<b>20.725.088</b>

Anpartskapitalen sammensættes af 125 anparter á kr. 1.000 hver. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen fra selskabets stiftelse og indtil nu.

## Noter til årsrapporten

1 Af- og nedskrivninger	2022	2021	
Bygninger	7.785.503	7.746.267	
	<b>7.785.503</b>	<b>7.746.267</b>	
2 Skat af året resultat			
Aktuel skat	766.900	177.900	
Ændring af udskudt skat	945.452	1.595.008	
Nedsættelse af skatteprocent	-194.734	0	
Skat vedrørende tidligere år	-6	3.594	
	<b>1.517.612</b>	<b>1.776.502</b>	
3 Anlægsaktiver	Ejendomme	Aktiver under udførelse	Andre tilgodehavende
Anskaffelsessummer 1. januar	233.565.094	17.290.172	33.800.000
Tilgang	2.260.233	48.817.059	18.000.000
Afgang	0	0	-1.800.000
Anskaffelsessummer 31. december	<b>235.825.327</b>	<b>66.107.231</b>	<b>50.000.000</b>
Afskrivninger 1. januar	11.437.161	0	0
Årets af- og nedskrivninger	7.785.503	0	0
Afskrivninger 31. december	<b>19.222.664</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>216.602.663</b>	<b>66.107.231</b>	<b>50.000.000</b>

Årets renter indregnet som en del af kostprisen på aktiver under udførelse udgør 1.067.502 kr.

## Noter til årsrapporten

### 3 Anlægsaktiver (fortsat)

Andre tilgodehavender består af tilgodehavender hos selskab ejet af samme ejer som Sarfaarsuit ApS. Tilgodehavendet består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til det i skyldner selskabet. Tilgodehavendet forventes derfor i realiteten at være langfristet.

4 Hensættelse til udskudt skat	2022	2021
Hensættelse primo	2.494.849	899.841
Udskudt skat af årets resultat	750.718	1.595.008
	<b>3.245.567</b>	<b>2.494.849</b>

### 5 Kreditinstitutter

Afdrag der forfalder efter 1-5 år	0	0
Afdrag der forfalder efter 5 år	67.510.740	67.510.740
Langfristet del	67.510.740	67.510.740
Afdrag der forfalder efter 0-1 år	0	0
	<b>67.510.740</b>	<b>67.510.740</b>

### 6 Realkreditinstitutter

Afdrag der forfalder efter 1-5 år	29.173.822	31.818.000
Afdrag der forfalder efter 5 år	107.816.747	111.923.953
Langfristet del	136.990.569	143.741.953
Afdrag der forfalder efter 0-1 år	7.024.523	7.939.198
	<b>144.015.092</b>	<b>151.681.151</b>



## Noter til årsrapporten

<b>7 Anden gæld (langfristet)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Afdrag der forfalder efter 1-5 år	0	0
Afdrag der forfalder efter 5 år	29.828.942	31.655.826
Langfristet del	29.828.942	31.655.826
Afdrag der forfalder efter 0-1 år	0	0
	<b>29.828.942</b>	<b>31.655.826</b>

Anden gæld består af huslejedepositum og gæld til selskab ejet af samme ejer som Sarfaarsuit ApS. Gælden består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til det i Sarfaarsuit ApS. Gælden forventes derfor i realiteten at være langfristet.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter på 67.510.740 kr. er tinglyst ejerpantebreve på 67.510.740 kr. i selskabets ejendomme. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 214.342.430 kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter på 144.015.092 kr. er tinglyst ejerpantebreve på 160.897.000 kr. i selskabets ejendomme. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 214.342.430 kr. pr. 31. december 2022.

På vegne af selskabet har GrønlandsBANKEN A/S afgivet bankgarantier på i alt 42.181.523 kr. overfor realkreditinstitut med et tilgodehavende hos selskabet på 144.015.092 kr. pr. 31. december 2022.

## 9 Personaleforhold

Selskabet har beskæftiget 1 personer i indeværende regnskabsår og 1 personer i sidste regnskabsår.

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har deltaget i en spaltning med regnskabsmæssig virkning pr. 01.01.2020 som indskydende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med det modtagende selskab for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Damgaard Laugesen

Direktør

Serienummer: 3d2f5646-b21b-4219-8e7f-c573ef03bddd

IP: 178.170.xxx.xxx

2023-06-15 08:50:40 UTC



## Claus Urhøj

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1239692883533

IP: 77.243.xxx.xxx

2023-06-15 08:54:15 UTC



## Per Damgaard Laugesen

Dirigent

Serienummer: 3d2f5646-b21b-4219-8e7f-c573ef03bddd

IP: 178.170.xxx.xxx

2023-06-15 08:56:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: T6XEL-66N4E-6WZF5-WMEVW-J6WMC-KUTHN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>